РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРОМСКОЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРОСЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12» декабря 2025г.                                                                                      № 63
с.Короськово
О внесении изменений в Устав Муниципального казённого учреждения «Культурно-досуговый центр Короськовского сельского поселения

Кромского района Орловской области»

В целях приведения Устава муниципального казённого учреждения «Культурно-досуговый центр Короськовского сельского поселения Кромского района Орловской области» утвержденного постановлением главы от 08.10.2025 №41 «Об изменении наименования муниципального  казенного учреждения «Центр культурного и библиотечного обслуживания населения Короськовского сельского поселения» и внесении изменений в Устав муниципального казенного учреждения «Центр культурного и библиотечного обслуживания населения Короськовского сельского поселения»

Постановляю:
1. Внести изменения в постановление администрации Короськовского сельского поселения от 08.10.2025 года № 41 «Об изменении наименования муниципального казенного учреждения «Центр культурного и библиотечного обслуживания населения Короськовского сельского поселения» и внесении изменений в Устав муниципального казенного учреждения «Центр культурного и библиотечного обслуживания населения Короськовского сельского поселения».
2. Утвердить изменения в Устав Муниципального казённого учреждения «Культурно-досуговый центр Короськовского сельского поселения Кромского района Орловской области» согласно приложения к постановлению (далее Устав).

3. Директору Муниципального казённого учреждения «Культурно-досуговый центр Короськовского сельского поселения Кромского района Орловской области» (Учасовой В.И.) зарегистрировать внесенные изменения в Устав в установленные законом порядки до 22 декабря 2025 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный сайт администрации Кромского района Орловской области» (https://adm-krom.ru).

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Короськовского
сельского поселения                                                                  А.А. Савостиков
Приложение

к постановлению администрации

Короськовского сельского поселения

от 12.12.2025 г. № 63
Изменения в УСТАВ МКУ

«Культурно-досуговый центр Короськовского сельского поселения
Кромского района Орловской области»

1. Пункт 1.14. раздела 1. Устава «Общие положения» изложить в следующей редакции:

 «В структуру Учреждения входит необособленное подразделение – Макеевский сельский Дом культуры, находящийся по адресу:

303453, Орловская область, Кромской район, д.Макеево зд.66 .

Подразделение не является юридическим лицом».